平成２７年９月２８日

新潟市建設工事参加業者 各位

東部地域土木事務所建設課
財 務 部 契 約 課

東土第５５号 葛塚南線旧排水機場撤去工事の
積算内容について（お知らせ）

東土第５５号 葛塚南線旧排水機場撤去工事の積算内容について，下記のとおりお知ら

せします。

記

１． 本工事費内訳表「切梁・腹起し設置・撤去」の数量は，副部材（A）及び副部材（B）

の質量を含まず，主部材のみの質量で積算しています。
   なお，上記数量については，契約後の変更協議事項とします。

２． 施工第 0-0042 号内訳表および施工第 0-0061 号内訳表における高所作業車[ﾄﾗｯｸ架

装・伸縮ﾌﾞｰﾑ]（機械運転単価ｺｰﾄﾞ SK0433002）は，積算基準「1 一般土木 第Ⅰ編 総
則，Ⅰ-6-③-5 機-18」に基づき積算しています。

   また，上記機械運転単価ｺｰﾄﾞ（SK0433002）における燃料費数量の端数処理につい

ては，本積算書では小数第 1 位を四捨五入し，整数で積算しています。